埼国協第２４１－２号

令和 ６年 １２ 月４日

埼玉県内各企業採用御担当者 様

グローバル人材育成センター埼玉センター⾧ 新舩 孝子

（公印省略）

『外国人留学生採用支援セミナー』参加企業の募集について（お知らせ）

当センターの業務の推進につきましては、日頃、格別の御協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。

さて、この度、当センターでは、埼玉県内の企業を対象として、外国人留学生

の採用の促進を目的とした標記セミナーを下記のとおり実施する運びとなりま

した。

外国人留学生の採用をお考えの企業様におかれましては、是非この機会に御

参加くださるよう、御案内申し上げます。

記

○『外国人留学生採用支援セミナー ～実例から学ぶ外国人採用～』

（HP） https://www.ggsaitama.jp/information16004/

日  時：令和 7 年 2 月 7 日（金） 14：00～16：00

場  所：大宮ソニックシティ 6 階 604 会議室

      （埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1 丁目 7－5）

           ※オンライン（Zoom）とのハイブリッド開催

参 加 費：無料

対  象：外国人材雇用に積極的あるいは検討中の埼玉県内に本社、支社、営

業所等を有する事業者

内  容：第 1 部 グローバル化の現場から(パネルディスカッション形式)

 外国人採用実績のある県内で事業を展開する企業２社による事例

紹介

  登壇企業 株式会社ティー・アイ・シー（ソフトウエア開発事業）

             株式会社コメリ（小売業）

第 2 部 実践編 ―外国人留学生の採用―

       行政書士による在留資格等に関する講演

        講師 行政書士 清水 美蘭 氏（埼玉県行政書士会国際部）

主  催：グローバル人材育成センター埼玉

（事務局：公益財団法人埼玉県国際交流協会）

申  込：当セミナーに参加を希望される場合は下記 URL 又は二次元コー

ドにて申請フォームにアクセスの上、お申し込みください。

（https://x.gd/m3KT8）

※インターネットでのお申し込みが困難な場合は、メール（ggs-

job@sia1.jp）に参加申込の旨ご連絡ください。その際には貴社名・

連絡可能な電話番号・参加予定人数を併せて明記願います。

※詳細は別添「募集ちらし」を御参照ください。

＜問合せ先＞

グローバル人材育成センター埼玉

（事務局：公益財団法人埼玉県国際交流協会）藤澤

TEL：048-833-2995／FAX：048-822-3808

E-mail：ggs-job@sia1.jp